
  MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008321 

Stránka 1 z 3 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

Předmět: Jednání č. 3 Řídícího výboru (ŘV) MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
Místo:  Městský úřad Slavkov u Brna, zasedací místnost 
Datum:  10. října 2024, 10.00-12.00 h 
Čas:  - - - 
Účastníci: Mgr. Jana Bangová, Karel Kalouda, Mgr. Jiří Půček, Mgr. Věra Babicová, Mgr. Lenka 

Popeláková, Mgr. Dagmar Červinková, Zuzana Schořová, Mgr. Jitka Schovancová, Mgr. 
Patrik Hrozek, Mgr. Hana Tomanová, Mgr. Petra Holíková, Jan Kauf, Ing. Richard 
Podborský, MBA, PhDr. Pavel Vyhňák, Mgr. Vít Krčál 

Omluveni: Miroslava Horáčková, Mgr. Regina Kokešová, MgA. Jana Jelínková, RNDr. Roman Truksa, 
Mgr. et Mgr. Eva Matulová 

 
 
 
 

Záznam z jednání: 
 

1. Prezence účastníků, zahájení jednání 
Jednání č. 3 ŘV MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna je uskutečněno prezenční formou. 
Přítomní účastníci jednání byli přivítáni předsedkyní ŘV. Program jednání bude korespondovat s předem 
zaslanou verzí. Byly sděleny omluvenky členů ŘV a přivítáni hosté – zástupci IPs Střední článek podprory 
PhDr. Vyhňák a Mgr. Krčál. 
 
2. Personální změny – obsazení ŘV a PS MAP IV 
R.Podborský informoval přítomné o aktuálním obsazení ŘV, změna se týká zástupce ITI BMO: nově bude 
zastoupena Mgr. et Mgr. Evou Matulovou. 
 

Stanovisko ŘV MAP IV: Řídící výbor SCHVALUJE změnu v obsazení ŘV v předloženém znění. 
 
 
 

 
R.Podborský informoval přítomné o změně personálního obsazení PS pro rovné příležitosti. 
J.Schovancová vysvětlila detail zdůvodnění změny, nová členka PS Mgr. Sokolová zastupuje v odborné 
pozici ZŠ Komenského, Slavkov u Brna. 
 

Stanovisko ŘV MAP IV: Řídící výbor SCHVALUJE změnu v obsazení PS a aktuální strukturu PS MAP IV 
v předloženém znění. 

 
 
 

 
 

3. Aktuality z administrace MAP  
Přítomní členové ŘV byli informováni o stavu administrace projektů MAP rozvoje vzdělávání na území 
ORP Slavkov u Brna, o vypořádání zpráv o realizaci a žádostí o platbu. Detaily jsou součástí přílohy č. 8 
tohoto zápisu. 
 

Stanovisko ŘV MAP IV: Řídící výbor BERE NA VĚDOMÍ  
 
4. Aktualizace Strategického rámce MAP IV 
Přítomní byli informováni o způsobu, rozsahu a časových parametrech sběru informací a dat do přehledu 
investičních projektů a záměrů do SR MAP. Osloveni byli všichni zřizovatelé ZŠ a MŠ (starostky a 
starostové obcí) ORP Slavkov u Brna, stejně také přímo všechny školy, v obou případech e-mailem na 
začátku září t.r. Zveřejněna byla rovněž informace (podnět k doplnění) na projektovém webu www.map-

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

13 0 0 schváleno 

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

13 0 0 schváleno 

http://www.map-slavkov.cz/


  MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008321 

Stránka 2 z 3 

slavkov.cz.  Informace k úpravě přehledových tabulek byly projednány na základě dokumentu, který 
zpracoval RT MAP IV, členy PS pro financování MAP IV dne 1.10.2024: schváleno bez připomínek.  
ŘV konstatuje, že skladba priorit a cílů SR MAP zůstává ve stávající podobě s tím, že změny budou 
projednány na jednání ŘV MAP IV (předpoklad: duben 2024) po návrzích RT MAP, projednání v PS MAP 
a zajištění veřejného připomínkování, a to ve verzi pro období do roku 2028.  
Strategický rámec v diskutované podobě bude po schválení Řídícím výborem MAP IV okamžitě 
postoupen JMK, jeho prostřednictvím ke zveřejnění na webu MMR (www.uzemnidimenze.cz). 
Zodpovídá: R.Podborský 
 

Stanovisko ŘV MAP IV:  
Řídící výbor SCHVALUJE Strategický rámec MAP ke dni 10. 10.  2024 v předloženém znění, příloha č. 3 
tohoto zápisu. 

 
 
 

 
 

5. Realizované a plánované aktivity MAP IV 
Zástupci RT MAP IV (Schovancová, Podborský) informovali přítomné o aktivitách a akcích, které byly 
v rámci KA realizovány od zahájení projektu (1. 12. 2023), resp. v rámci KA 4 (Implementaci; od 1. 1. 
2024); uvedeno bylo plnění aktivit/akcí v souladu se schválenou projektovou žádostí a naplňování 
závazných hodnot indikátorů. V detailu byl představen proces akčního plánování v rámci KA 3, resp. KA 
3.8. Detaily jsou uvedeny v přílohách č. 6 a 7 tohoto zápisu.   
 

Stanovisko ŘV MAP IV: Řídící výbor BERE NA VĚDOMÍ  
 
 
6. Plány spolupráce s IPs OP JAK 
R.Podborský a J. Schovancová představili přítomným tzv. plány spolupráce s IPs KURIKULUM a IPs 
STŘEDNÍ ČLÁNEK PODPORY. Byly vysvětleny základní souvislosti zpracování tohoto povinného výstupu 
projektu.  
 

Stanovisko ŘV MAP IV: Řídící výbor SCHVALUJE Plán spolupráce s IPs KURIKULUM a Plán spolupárce 
s IPs STŘEDNÍ ČLÁNEK v předloženém znění, přílohy č. 4 a 5 tohoto zápisu. 

 
 
 

 
6. Informace klíčových partnerů/spolupracujících organizací/institucí MAP IV 
6.1 NPI ČR: P. Holíková: došlo ke změně vedení IPs KURIKULUM; rozbíhá se tzv. adresná podpora škol, 

pro podporu tvorby tzv. plánu školy byly z území IPs, kam spadá i Slavkov u Brna, ke spolupráci 
aktivizovány školy v obcích Dražovice a Nesovice, celkem bylo osloveno 50 škol 

6.2 MŠMT ČR: P. Vyhňák informoval přítomné o stávající nabídce služeb IPs STŘEDNÍ ČLÁNEK PODPORY; 
probíhá budování expertního týmu, nejbližší akce (platforma) bude uskutečněna 18.11.2024, 
členové týmu IPs v JMK jsou připraveni k individuálním konzultacím škol/obcí; 

6.3 MAS Sl.bojiště, H. Tomanová: relevantní výzvy do oblasti školství uzavřeny; nejbližší dostupné 
finanční zdroje budou v roce 2026; poslední podpořené obce v olbasti školství a zájmového 
vzdělávání s výzev MAS Sl.bojiště byly Holubice, Velešovice a Němčany 

6.4 ITI BMO: R.Podborský postoupil přítomným informace z konzultace s E.Matulovou; alokace BMO 
pro ZŠ již téměř vyčerpána, na seznamu strategických projektů 4 ks; vyčerpány také finance pro 
neformální vzdělávání; starostové obcí jsou ve zhruba 2-3měsíčních intervalech informování 
prostřednictvím občasníku dotazčních příležitostí 
 
 
 

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

13 0 0 schváleno 

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

13 0 0 schváleno 

http://www.map-slavkov.cz/
http://www.uzemnidimenze.cz/


  MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008321 

Stránka 3 z 3 

7. Další, různé 
7.1 DALŠÍCH PREZENČNÍ JEDNÁNÍ: prezenčně po 6 měsících, předběžně nejdříve 10.4.2025, bude včas 

upřesněno 
7.2 DALŠÍ JEDNÁNÍ PER-ROLLAM: předpokládáno na přelom listopadu-prosince 2024 za účelem 

schválení aktulizovaného výstupu MAP IV: Analýza území ORP Slavkov u Brna v oblasti vzdělávání 
7.3 ZÁPIS Z JEDNÁNÍ: bude zaslán ke schválení do 2 pracovních dnů v souladu s Jednacím řádem ŘV 

MAP IV 
 
 
 

Přílohy zápisu z jednání: 
P.1: Obsazení ŘV MAP IV, aktuální 
P.2: Obsazení PS MAP IV, aktuální 
P.3: Strategický rámec MAP IV; Investice do školství k 10. 10. 2024 
P.4: Plán spolupráce s IPs KURIKULUM 
P.5: Plán spolupráce s IPs STŘEDNÍ ČLÁNEK PODPORY 
P.6: Prezentace k jednání č. 3 ŘV MAP IV, Podborský 
P.7: Prezentace k jednání č. 3 ŘV MAP IV, Schovancová 
P.8: Prezentace IPs STŘEDNÍ ČLÁNEK PODPORY 
 
 
 
Zápis zpracoval / dne: Ing. Richard Podborský, MBA / 11. 10. 2024 
Ověřil / dne:   Mgr. Jitka Schovancová / 14. 10. 2024 
Schválil / dne:  Mgr. Jana Bangová / 14. 10. 2024 
 


